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Justitsministeriet. København, den 11. Februar 1921. Journal 1920 Nr. 5080. 

I en hertil indsendt Skrivelse har Direktionen for Sindssygehospitalet ved 
Vordingborg indstillet, at der søges bevilget et Beløb af 26 400 Kr. til Istandsæt- 
telse af Hospitalets Vandværk. 

Hospitalet faar sin Vandforsyning dels fra et ældre, ved Oliemotor drevet 
Værk i Vintersbølle Skov, dels fra et Vandværk paa selve Hospitalet med 2 Bo- 
ringer i den ved Hospitalet beliggende Eng. I Krigsaarene, da, det var umuligt 
at fremskaffe Olie til Drift af Værket i Vintersbølle, maatte Værket i Engen præ- 
stere # hele Vandforsyningen, hvorved det overbelastedes stærkt. Hertil kommer 
yderligere, at de to Boringer i Engen er udførte af Smedejern, der angribes 
stærkt af Vandet, saaledes at man maa regne med, at disse Boringer pludselig 
kan svigte, og Hospitalet vil da være henvist til Værket i Vintersbølle, der ikke 
kan præstere det fornødne Vand. 

Direktionen for Sindssygehospitalet har paa Foranledning af Justitsmini- 
steriets tilsynsførende, Ingeniør Svend Koch, forsøgt at indlede Forhandlinger med 
Vordingborg Kommune om Levering af Vand. Disse Forhandlinger, overfor hvilke 
Kommunen i og for sig stillede sig velvilligt, har imidlertid ikke ført t i l  noget 
Resultat, da det trods gentagne Boringsforsøg ikke har været muligt at skaffe Sik- 
kèrhed for, at der er tilstrækkeligt Vand til Stede for en saadan Udvidelse af 
Byens Vandforsyning. 

Efter Erklæringer saavel fra Direktøren for Købenbavns Vandforsyning 
H. Borum, der fører Tilsyn med Hospitalets Vandværk, som fra Ingeniør Svend 
Koch maa det nu anses for nødvendigt snarest at anbringe to nye Boringer i 
Hospitalets Eng, udforede med Kobber- eller Støbejerns Rør. Udgifterne herved 
vil ifølge et af Direktør H. Borum udarbejdet Overslag udgøre 26 400 Kr. Sund- 
hedsstyrelsen har anbefalet, at dette Beløb søges bevilget. 

Da ogsaa Justitsministeriet i Henhold til det anførte maa anse det for 
paatrængende nødvendigt, at Arbejderne bringes til Udførelse, skal man anmode 
det ærede Udvalg om ved 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov 
for Finansaaret 1921-22 at stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 17 A. VI. C. 2. b. 4. b. 
Summen forhøjes med ,.  I . . . .  26 400 Kr. 

SVENNING RYTTER. 
Til Folketingets Finansudvalg. Aage Svendsen. 
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Justitsministeriet. København, den 4. Januar 1921. Journ. 2. K. 1920 Nr. 4702. 

I en hertil indsendt Skrivelse har Direktionen for Sindssygehospitalet i 
Middelfart indstillet, at den bemyndiges til at ansætte en fast Sygeplejerske i 
Stedet for en Plejeassistent, som under 18. Oktober 1920 blev udnævnt til Værk- 
stedsleder ved Hospitalet, og som foruden Plëjerløn oppebar et personligt Løntil- 
læg paa 200 Kr. aarlig for at fungere som Plejeassistent. 

Til Støtte for Indstillingen anføres det, at det er paatrængende nødven- 
digt for Arbejdets Skyld at have en Person i overordnet Stilling til foruden Over- 
plejeren at føre Tilsyn og til at afløse Overplejeren og Overplejersken paa Mands- 
siden paa Fridage og i Ferier. 

Sundhedsstyrelsen har anbefalet, at der ansættes en Sygeplejerske. 
Da ogsaa Justitsministeriet af de af Direktionen anførte Grunde maa 

anse, det for nødvendigt, at der i Stedet for Plejeassistenten ansættes en Syge- 
plejerske fra den 1. Februar d. A. at regne, skal man med Bemærkning, at Syge- 
plejerskelønnen overstiger Plejerlønllen med 120 Kr. aarlig, men at det Pleje- 


